E
E
★
Ita
lia
no
I 90 anni della Parola e Luraghi
1921 La fonderia Parola e Luraghi fu fondata da Ric-

for the following scope:
Production of grey iron castings and nodular iron castings
has implemented and maintains a Quality Management System
which fulfils the requirements of the following standard:
ISO 9001:2015 Issued on: 2022-03-31 First issued on: 1993-03-22 Expires on: 2025-03-31
This attestation is directly linked to the IQNet Partner’s original certificate and shall not be used as a stand-alone
document
Registration Number: IT - 0071     IGQ 9303
ISO 9001
2015
Tipi di ghisa
Ghisa grigia a 	 Resistenza a trazione	 Comparazione con altre norme
norma UNI EN 1561	 su saggio colato
	 separatamente		  UNI 5007	 DIN 1691	 ASTM A 48	 NF A32-101
	 N/mm²
EN-GJL-150	 da 150 a 250		  G15	 GG15	 grado/grade 20	 FT 15
EN-GJL-200	 da 200 a 300		  G20	 GG20	 grado/grade 25-30	 FT 20
EN-GJL-250	 da 250 a 350		  G25	 GG25	 grado/grade 35	 FT 25
Ghisa sferoidale a 	 Resistenza	 Carico unitario di	 Allungamento		  Comparazione con altre norme
norma UNI EN 1563	 a trazione	 scostamento dalla	 A
.
/.
	 R m	 proporzionalità	 min.	 UNI 4544-74	 DIN 1693	 ASTM A536-72	 NF A32-201
	 N/mm²	 0,2%
	 Minimo	 Rp0,2
		  N/mm²
		  Minimo
EN-GJS-400/15	 400	 250	 15	 GS400/12	 GGG 40	 60-40-18	 FGS 42-12
EN-GJS-450/10	 450	 310	 10	 GS400/12	 GGG 40	 60-40-18	 FGS 40-12
EN-GJS-500/7	 500	 320	 7	 GS500/7	 GGG 50	 60-45-18	 FGS 50-7
EN-GJS-600/3	 600	 370	 3	 GS600/3	 GGG 60	 80-55-06	 FGS 60-2
EN-GJS-700/2	 700	 420	 2	 GS700/2	 GGG 70	 100-70-03	 FGS 70-2
Le comparazioni non sono esattamente corrispondenti tra di loro.
Elenco tipi di ghisa prodotti e comparazioni tra le norme
Tipi di ghisa
Ghisa grigia a 	 Resistenza a trazione	 Comparazione con altre norme